И.о. директора^^(::̂ <^ГБахарева Л.А.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа №17

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года№82/4 - ОД

Об утверждении плана деятельности центра
образования цифрового и гуманитарного профилей Точка
роста созданного на базе Муниципального автономного
общеобразовательногоучрежденияСредняя
общеобразовательная школа №17  на 2023/2024 учебный

год

В соответствии с приказом муниципального автономного общеобразовательного

учреждения Средняя общеобразовательная школа №17 от 03.08.2020 г. №79-ОД О создании в

2020 году на базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Средняя

общеобразовательная школа №17 центра цифрового и гуманитарного профилей Точка роста,

для обеспечения развития у обучающихся цифровой, гуманитарной, информационной

грамотности, формирования критического и креативного мышления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план деятельности центра цифрового и гуманитарного профилей Точка

роста, созданного на базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

Средняя общеобразовательная школа №17, на 2023-2024 учебный год (далее- план)

(прилагается)

2.Педагогам, ответственным за работу в центре образования цифрового и гуманитарного

профилей Точка роста, осуществлять деятельность в соответствии с планом деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Викинскую В.А..

Зам. директора оп УВР

Руководитель центра
Точка роста,

педагогический коллектив
центра Точка роста

Зам. директора оп УВР
Руководитель центра

Точка роста
Педагоги центра Точка

роста

Зам. директора оп УВР
Руководитель центра

Точка роста
Педагоги центра Точка

роста

Сентябрь-октябрь

Сентябрь 2023 г.

до 15.09.2023 г.

Сентябрь 2023 г.

7-11 классы

Обучающиеся, родители,
общественность,

педагогический

коллектив

1-11 классы

9 классы

1-11 классы

9 классы

Организация и проведение школьного этапа

Экскурсия для родителей в центр Точка роста в рамках
проведения дня открытых дверей Единство в традициях

Внесение информации о кружках, регистрация
обучающихся по дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам в ИС Навигатор
образования детей

1. Обновление содержания рабочих программ по
предметным областям Технология, Информатика,

Основы безопасности жизнедеятельности.

2. Разработка программ дополнительных
общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного
профилей Точка роста.
3. Презентация программ центра Точка роста для детей
и родителей

4.

3.

2

1.

Учебно- воспитательные мероприятия

Ответственный (ые) за

реализацию мероприятия

Сроки проведения

мероприятия

Категория участников

мероприятия

Наименование мероприятий№п/п

План деятельности
центра образования цифрового и гуманитарного профилей Точка роста, созданного на базе

Муниципального автономного общеобразовательногоучреждения Средняя общеобразовательная школа №17

на 2023/2024 учебный год

УТВЕРЖДЕН
Приказом муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Средняя
общеобразовательная школа №17от 31.08.2023 № 82/4 -
ОД Об утверждении плана деятельности центра
образования цифрового и гуманитарного профилей Точка
роста, созданного на базе Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения Средняя
общеобразовательная школа №17, на 2023/2024 учебный

год

Руководитель центра
Точка роста,

педагогическийколлектив
центра Точка роста

Руководитель центра
Точка роста,

педагогическийколлектив

Руководитель центра
Точка роста,

учитель информатики

Руководитель центра
Точка роста,

педагогическийколлектив

Руководитель центра
Точка роста,

педагогическийколлектив

Руководитель центра
Точка роста,

педагогическийколлектив

Руководитель центра
Точка роста,

учитель информатики

Заместитель директора по

УВР

Педагоги центра Точка

роста

Руководитель центра
Точка роста,

учитель информатики

Викинская В.А.

Февраль 2024 г.

Январь 2024 г.

Январь 2024 г.

Январь 2024 г.

Январь 2024 г.

Декабрь 2023 г.

Декабрь 2023 г.

Ноябрь 2023 г.

Октябрь 2023

Октябрь 2023

2023 г.

обучающиеся 8,10

классов, родители,

педагогические
работники МАОУ СОШ

№17

1-4 классы

5-11 классы

1-11 классы

5-8 классы

11 класс

1-11 классы

1-11 классы

5-11 классы

обучающиеся,
педагогический

коллектив

Круглый-стол "Семейные династии профессий научно-
технической направленности" с использованием

элементов кейс - технологий

Школьная научно-практическая конференция учащихся

Участие во Всероссийской акции образовательной акции
Урок цифры. Тематический урок информатики в центре

образования цифрового и гуманитарного профилей
Точка роста

Защита индивидуальных итоговых проектов
обучающимися МАОУ СОШ № 17 информационно-
технического профиля обучения с использованием
средств обучения и воспитания центра "Точка роста"

Школьная научно-практическая конференция учащихся

Защита индивидуальных проектов

Участие по Всероссийской образовательной акции Урок

цифры

4 ноября - День Народного единства
Образовательный час Разговоры о важном, с
приглашением представителей исполнительной власти

Методическая неделя: открытые уроки по предметам
Технология, Информатика, ОБЖ с использованием

учебного оборудования Центра

Всероссийский урок безопасности школьников в сети
Интернет

всероссийской олимпиады школьников по предмета
Технология, Информатика и ОБЖ

11.

10.

9.

8.

7.

6.

5.

4.

6.

5.

Зам. Директора по УВР

Зам. Директора по УВР
Педагог-организатор

Классные руководители

Зам. Директора по УВР
Педагог-организатор

Классные руководители

Педагог-организатор
центра Точка роста

Декабрь 2023 г.

Ноябрь 2023 г.

Октябрь 2023 г.

Сентябрь 2023 г.

1-11 классы

8-11 классы

1-11 классы

5-11 классы

Акция Мастерская деда Мороза

15-ноября Всемирный день памяти жертв ДТП.
Акция Жизнь одна ... (круглый стол)

Неделя энергосбережения: участие во Всероссийском
уроке Экология и энергосбережение в рамках
Всероссийского фестиваля энергосбережения #Вместе
ярче в центре образования цифрового и гуманитарного
профилей

Международный день грамотности.
- Лингвистический экспресс

4.

3.

2.

1.

Социокультурные мероприятия

Руководитель центра
Точка роста,

педагогическийколлектив
центра Точка роста

педагогическийколлектив
центра Точка роста

педагогическийколлектив
центра Точка роста

Руководитель центра
Точка роста,

педагогическийколлектив
центра Точка роста

Руководитель центра
Точка роста,

педагогическийколлектив
центра Точка роста

Октябрь-ноябрь 2023

г.

по отдельному
графику

каждую среду

ежемесячно

Декабрь 2023 г.

1-11 классы

7-11 классы

1-11 классы

8-11 классы

1-11 классы

Участие в шахматном турнире среди обучающихся
центров образования и цифрового и гуманитарного
профилей Точка роста и базовых площадок ГАНОУ СО
Дворец молодёжи в онлайн-формате

Уроки финансовой грамотности

Еженедельный цикл онлайн уроков Шоу профессий

Просмотр фильмов на Интернет портале и всероссийском
форуме ПроеКТОриЯ в центре образования цифрового
и гуманитарного профилей Точка роста

Новогодний шахматный турнир

5.

4.

3.

2.

1.

Внеурочные мероприятия

Руководитель центра
Точка роста,

Учитель информатик

Руководитель центра
Точка роста,

педагогическийколлектив
центра Точка роста

Учебный год

Март 2024 г.

9 класс

5-9 классы

Реализация сетевой дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программы
Введение в 1Т

Открытие уроки по предметам Технология,
Информатика, Основы безопасности

жизнедеятельности

13.

12.

Руководитель центра
Точка роста,

педагогическийколлектив
центра Точка роста

Зам. Директора по УВР

учителя русского языка и
литературы

Руководитель центра
Точка роста,

педагогическийколлектив
центра Точка роста

Педагог-организатор
Классные руководители

Март 2024 г.

Февраль 2024 г.

Январь 2024 г.

1-4 классы

1-11 классы

1-4 классы

Акция За здоровье и безопасность наших детей

Международный день родного языка

Шахматно-шашечный турник между учениками и их
родителями (законными представителями)

7.

6.

5.